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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Sídliště v Březinách prochází značnou rekonstrukcí, která byla rozdělena do tří etap. První etapa je dokončena, od dubna probíhají práce na 
druhé etapě. Poslední, třetí etapa, je ve fázi příprav výběrového řízení na zhotovitele. 

V  současné době probíhá re-
alizace II.etapy stavby „Revita-
lizace veřejného prostranství 
panelového sídliště Březiny“, 
přičemž se právě dokončuje 
pokládka AB povrchu ve spod-
ní části sídliště. Následně se 
práce přesunou do prostoru 
od křižovatky v sídlišti (u domu 
č.p.162) k domu č.p.157 (v koor-
dinační situaci označeno jako 
III.část + doprovodné chodníky 
II.část), u kterého II. etapa končí. 
„V  rámci této části dojde mimo 
jiné i  k  výstavbě podzemních 
kontejnerů na tříděný i  směsný 
odpad, k  vybudování víceúče-
lového sportovního hřiště před 
domem č.p. 155 a dětského hři-
ště v  prostoru pod restaurací,“ 
vysvětlila Marie Blažková, pri-
mátorka města. 

Zároveň probíhají práce na 
výběrovém řízení na zhotovi-
tele III. etapy.  Ta se bude týkat 
lokality bytových a panelových 
domů pod DDM Březiny. „Po-
slední etapa revitalizace zrekon-
struuje  komunikace, chodníky, 
veřejné osvětlení a samozřejmě 
dojde k  vybudování nových 
parkovacích míst a  dětského 
hřiště,“ doplnila Marie Blažková. 
Vybudovaná parkoviště budou 
mít kapacitu 61 míst, dvě z nich 
budou pro osoby OOSPO. 

Vznikne také osm míst pro 
kontejnery na tříděný odpad. 
Pro děti zbuduje město hřiště 
o rozměru 12 x 6,25 m. Obsaho-
vat bude pružinové houpadlo 
– motorku, jednověžovou her-
ní sestavu, lavičky pro dospělé 
a samozřejmě odpadkové koše. 
Umístěné bude mezi domy č.p. 
58 a 184.                                    (smk)

Práce na revitalizaci sídliště Březiny pokračují

mmdecin.cz

Jedničkáři mohou do zoo
zdarma .............................. str. 15

Návrat Děčínského oltáře ....... str. 14
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Pro informační centrum v  bu-
dově Městské knihovny Děčín 
můžete hlasovat až do 31. srpna 
2017 www.kampocesku.cz/in-
formacni-centrum-roku.  Letošní 
ročník ankety prezentuje veřej-
nosti celkem 422 certifikovaných 
turistických informačních cen-
ter. Vítěz získá vánoční výzdobu 
a osvětlení v řádech desítek tisíc 
korun.

V  Turistickém informačním 
centru knihovna najdete spous-
tu zajímavých propagačních 

Redakce turistického časopisu KAM po Česku a Asociace turistických informačních center ČR při-
pravily prestižní internetovou anketu „Informační centrum roku 2017“. 

Dejte hlas Turistickému infocentru
materiálů o  turistických cílech 
v Děčíně a okolí, pracovnice cen-
tra vám poradí, kam se vydat na 
výlet. Je možné si zde zakoupit 
regionální produkty, turistické 
známky, pohledy, magnetky, dě-
čínská trička, šátky, kelímky a  Tu-
ristický pas, který vás zavede na 
zajímavá místa, ale hlavně díky 
němu ušetříte, protože nabízí 
různé slevy nebo bonusy. Také si 
zde můžete zakoupit vstupenky 
rezervované prostřednictvím 
portálu Vstupenka Děčín. V cen-

tru se dá i posedět u šálku dobré 
kávy.                                            (romi)

Grilujeme v Děčíně - program
na sobotu 15. července ....... str. 11



Město získalo Cenu za kvalitu ve 

veřejné správě za rok 2016. Kon-

krétně se jedná o stříbrný stupeň 

a ocenění za uplatňování systé-

mu managementu kvality dle 

ISO 9001. Statutární město Děčín 

chce svým občanům a zákazní-

kům poskytovat co nejkvalitněj-

ší služby, proto si pro komplexní 

řízení kvality zvolilo implemen-

taci standardu ISO 9001. Systém 

managementu kvality byl poprvé 

certifikován v únoru 2011, v roce 

2014 proběhl recertifikační audit. 

Kromě toho má město dlouhodo-

bé zkušenosti s benchmarkin-

gem, sebehodnocením dle mo-

delu CAF nebo využitím nástroje 

Balanced Scorecard.

Ve dnech 3. 7. 2017 až 6. 7. 2017 

vždy od 8.00 hod. do 18.00 hod 

bude uzavřena silnice č. III/25852 

mezi Maxičkami a Sněžníkem – 

úsek v km 5,611 – 9,391 staničení 

a ve dnech 7. 7. 2017 a 10. 7. 2017 

až 13. 7.2017 vždy od 8.00 hod. 

do 18.00 hod – úsek v km 10,235 

– 12,641 staničení. Důvodem je 

oprava povrchu komunikace. In-

vestorem je Správa a údržba sil-

nic Ústeckého kraje, p.o. a práce 

provádí firma EUROVIA CS, a.s.  

Linka veřejné linkové osobní 

dopravy č. 512433 Děčín-Jílové, 

Sněžník povede z  Čsl. mládeže 

po sil. Teplická do Jílového, od-

tud po ul. Sněžnická až do zastáv-

ky Jílové, Sněžník, celnice. Odtud 

zpět po stejné trase v opačném 

pořadí. V době uzavírky nebudou 

obsluhovány zastávky Děčín, Tyr-

šův most, Děčín, U mostu, Děčín, 

Přípeř, Děčín, Jalůvčí, rozc., Dě-

čín, Zotavovna, Děčín, Maxičky, 

Děčín, Kristin Hrádek, rozc, Dě-

čín, Marešov školka.“

Teplo za rok 2016 zdarma, origi-

nální míč NBA s podpisy hráčů BK 

Děčín nebo rodinnou vstupenku 

do ZOO Děčín, to jsou ceny, kte-

ré je možné vyhrát v letní sou-

těži, kterou pořádá společnost 

TERMO Děčín a.s. Stačí poslat 

1 až 3 fotografie na téma: „MÍSTO 

NA DĚČÍNSKU, KTERÉ MĚ NABÍJÍ 

ENERGIÍ“. Soutěžit může každý 

zákazník z řad domácností, která 

od společnosti TERMO odebírá 

teplo. Každá domácnost se může 

zúčastnit pouze jednou, soutěží 

za ni vždy jen jedna osoba a po-

slat může až tři fotografie. O ví-

tězích bude hlasovat odborná 

porota z řad zaměstnanců a spo-

lupracovníků TERMO Děčín a.s., 

která hodnotí zejména originali-

tu, ztvárnění tématu, umělecký 

dojem a kompozici.  Soutěž pro-

bíhá také na Facebooku (Bavíme 

se s TERMO Děčín) - o ceně Foto 

Facebooku rozhodnou přímo 

fanoušci. Vítězem se stane foto-

grafie s největším počtem „like“ 

- hodnocením „To se mi líbí“. 

K přihlášení do soutěže je třeba 

vyplnit registrační formulář, kte-

rý naleznete na webu: www.ted.

mvv.cz, nahrát fotky a potvrdit 

ověřovací e-mail, který vám bude 

zaslán. Zasláním fotografií sou-

hlasíte s jejich využitím pro mar-

ketingové účely pořadatele. Zde 

naleznete i veškeré informace 

a pravidla soutěže. 

Tolik skloňované Smart City je 

dnes již nedílnou součástí mo-

derního města. I Děčín má svou 

pracovní skupinu. Ta se minulý 

týden potkala na akci Cyklojízda 

s děkanem a primátorkou, kte-

rou pořádá děčínské pracoviště 

Fakulty dopravní, s prezidentem 

spolku Czech Smart City cluster 

a děkanem v jedné osobě Miro-

slavem Svítkem a výkonným ře-

ditelem Josef Regecem. Společně 

diskutovali, jaké možnosti zave-

dení prvků Smart City jsou v Dě-

číně reálné a jak navázat bližší 

spolupráci nejen se spolkem, ale 

i s dalšími městy. 

Víte, že se v září bude konat zají-

mavá kulturní akce Tyršův Děčín? 

Organizátoři chtějí připomenout, 

že se u nás narodil významný člo-

věk Miroslav Tyrš, zakladatel So-

kola. Akce, kterou již několik let 

pořádá místní Sokolská župa Se-

veročeská - Novákova, letos bude 

výrazně větší. Do její organizace 

se kromě místní Sokolské obce 

zapojily ještě další subjekty. Tak 

si do diáře zapište datum 16. a 17. 

září. Nudit se určitě nebudete. 

Sochy, které vytvořili umělci na 

sochařském sympóziu Sochaři 

Děčínu konaném v rámci květno-

vých městských slavností, jsou 

již na svém místě v lesoparku na 
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Pastýřské stěně. Krásné dřevěné 

lavičky tak oživily další městský 

lesopark. V minulosti totiž socha-

ři sochali lavičky pro lesopark na 

Kvádrberku. 

Už jste si vyzkoušeli vyznačené 

běžecké okruhy na Kvádrberku? 

Okruhy, které proznačila Kon-

kordia, nechalo město označit 

cedulkami. Zaběhnout si tak mů-

žete pohodlně trasu o vzdálenos-

ti, která vám nejlépe vyhovuje. 

Přehlednou mapu s vyznačenými 

trasami najdete v lesoparku. Dal-

ší značené trasy, tentokrát na po-

pulární Nordic Walking najedete 

na Pastýřské stěně.

Novinkou v některých ulicích bu-

dou upozorňující světelné radary 

na překročení rychlosti. Město 

se jich rozhodlo pořídit pět. Dů-

vodem jsou časté stížnosti ob-

čanů na nedodržování rychlosti 

a ohrožení bezpečnosti. Radary 

budou umístěny na nejproblema-

tičtějších místech v centru města. 

Dva z nich budou na Ústecké uli-

ci, kde řidiči nedodržují 70km 

rychlost.

Znáte vyhlídku Labská stráž? 

Krásná vyhlídka na Labský ka-

ňon není v současné době úplně 

v kondici, proto se město rozhod-

lo ji opravit. Pomoci by mu s tím 

měla dotace z Fondu Ústeckého 

kraje. Cílem opravy by mělo být 

především obnovení celistvosti, 

dále zastavení, či výrazné oddá-

lení korozních procesů na vyztu-

žených vložkách, zakonzervová-

ní stavu vlastního betonu. Bude 

se opravovat kupole objektu 

a povrch vyhlídky. Ve spolupráci 

se správci lesoparku bude po ob-

vodu skalního bloku odstraněna 

náletová zeleň. Cena komplet-

ních stavebních prací je dle pro-

jektové dokumentace odhadova-

ná na 1 435 tis. Kč. dotace je cca 

250 tis. Kč.

Léto a turisté patří neodmysli-

telně k sobě. Děčín na letošní se-

zónu připravil nový film o městě 

a okolí. Zhruba čtyřminutový 

spot využívá leteckých záběrů 

řízených dronem a ukazuje tak 

město a okolí z ptačí perspektivy. 

K vidění je na Facebooku Děčín 

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
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Krajská zdravotní bude 
žádat o prostředky pro 
navýšení mezd sester

„Peníze pro sestry u  lůžek v  ne-
mocnicích Krajské zdravotní, a. s., 
musíme získat. Budeme tedy plně 
spolupracovat s  Ústeckým krajem 
a poskytneme veškerou součinnost 
a  podklady pro to, aby mohla být 
podána příslušná žádost o finanční 
prostředky,“ uvedl Ing. Jiří Novák, 
předseda představenstva Krajské 
zdravotní, a. s. 

Ministerstvo zdravotnictví České 
republiky ve zveřejněných pravi-
dlech uvádí, že kraje mohou podat 
žádosti o dotace na navýšení mezd 

Krajská zdravotní, a. s., uvítala zveřejnění pravidel, podle kterých 
mohou kraje žádat ministerstvo o poskytnutí finančních prostředků 
pro navýšení příplatků pro sestry ve směnách u lůžka. Ministerstvo 
zdravotnictví ČR zveřejnilo tuto metodiku v pátek 16. 6. 2017.

samostatně pracujících sester ve 
třísměnném nebo nepřetržitém 
provozu u lůžka pro nemocnice na 
svém území. Dotace by měla být 
poskytnuta na navýšení o 2000 ko-
run měsíčně, a to pro druhé pololetí 
roku 2017. Fakultní nemocnice se 
do dotačního programu hlásit ne-
musí, prostředky pro přidání peněz 
dostanou formou příspěvku na pro-
voz. Od ledna 2018 bude podle vy-
jádření ministerstva zdravotnictví 
financování navýšení mezd zajiště-
no příslušným navýšením úhrad ze 
zdravotního pojištění.                (kzcr)             
   

Partnerské město Pirna  
má další evropskou cenu 

Slavnostního předání ceny se zú-
častnila také primátorka Marie Blaž-
ková. Ceremoniál se konal v sobotu 
17. června, kdy Pirna žila městskými 
slavnostmi. Město Děčín se přímo 
na náměstí u  radnice prezentova-

Čestnou plaketu Pirně propůjčila Rada Evropy za šíření evropské my-
šlenky a také za aktivní partnerskou spolupráci. 

lo se svým stánkem. O den později 
také v Pirně zahrály orchestry a vy-
stoupily mažoretky v  rámci Mezi-
národního hudebního festivalu. 
Evropské ocenění získá každoročně 
maximálně 10 měst.                    (romi)
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Městská policie zajistila 
téměř pět set přednášek

Strážníka, který má přednášky 
a  besedy na starosti, čeká posled-
ní měsíc výuky, během prázdnin 
ale chce městská policie oslovit se 
svým preventivním programem 
i další instituce, zejména nízkopra-
hové kluby, které se starají o  děti 
z nepodnětného a  rizikového pro-
středí.

Městská policie v současné době 
nabízí školám sérii pěti tematicky 
zaměřených přednášek. „Dotýká-
me se právní způsobilosti, proble-
matiky drog a  jiných návykových 
látek, šikany, nutné obrany a krajní 
nouze, ale například i kontroly cho-
vání jedince při davové psychóze. 
Řada škol ovšem přichází iniciativ-
ně s vlastními návrhy, jako je napří-
klad problematika zneužívání soci-
álních sítí. Rádi jim v  tomto směru 
vycházíme, podle našich možnos-
tí, vstříc,“ vysvětlil Lukáš Moudrý, 
který má přednáškovou činnost 
u městské policie na starosti.

Reakce na preventivní program 
jsou zatím velmi pozitivní a  zájem 
škol a  to nejen z  Děčína, se po-
stupně zvyšuje. „Zásadní je vždy 
zapojení žáků a  studentů. Podle 
jejich rekcí poznáme, do jaké míry 

Bezmála pět set přednášek celkem na jednadvaceti základních 
a středních školách v Děčíně. Takový je výsledek působení děčínské 
městské policie v tomto školním roce. 

je přednáška zajímavá. Žáci často 
otevřeně mluví o  svých zkušenos-
tech a  nebojí se mnohdy hovořit 
i  o  svých setkáních s  městskou 
nebo státní policí při řešení jejich 
přestupkové činnosti. I  z  tohoto 
důvodu besedy obsahují morální 
a  právní pohled na danou proble-
matiku, aby posluchač byl sezná-
men s  tím, že určité jednání může 
být protiprávní a při jeho odhalení 
může následovat příslušný postih 
ale i  to, že jednání jednotlivce se 
promítá do celé společnosti,“ dodal 
Lukáš Moudrý.

Městská policie svůj preventivní 
program kompletně přepracovala 
v  roce 2016 a  začala se intenziv-
něji zaměřovat zejména na druhé 
stupně základních škol a na střed-
ní školy. Starší děti a  studenti pat-
ří k  rizikové skupině, na kterou je 
nutné intenzivněji působit. „Před-
nášky proto zajišťuje náš strážník, 
který má dlouholeté zkušenosti 
s prací u městské i státní policie, na 
úplný úvazek. I když je jeho pracov-
ní kalendář už téměř plný, v  rámci 
možností se snažíme program ješ-
tě dále rozšiřovat,“ dodal ředitel 
městské policie Marcel Horák.  (mp)

Blokové čištění vybraných městských komunikací po zimním obdo-
bí odpovídající zákonu o pozemních komunikacích a jeho vyhlášce 
č. 104/199 Sb., § 47 bude provedeno v měsíci červenec 2017 takto:

Čištění děčínských ulic 

Rozpis čištění rajónů dle smlouvy s osazením dopravního značení 
3. 7. - 11. 7.
3. 7. - rajon č.2 - ul. Stoliční, Purkyňova, parkoviště sídliště Dvořákova
         -  rajon č.20 - ul. Kamenická (stará)
4. 7. - rajon č.1 - parkoviště u VZP (Myslbekova), Hrnčířská, Lodní (trakt 
           u garáží), Stavební,  dvorní trakt Myslbekova
7. 7. - rajon č.22 - ul. Na Skluzu, Za Školou, U Rybníka
10. 7. rajon č.7 - ul. Cihelná, Nedokončená, Chrástecká, Na Kopečku
11. 7. rajon č.3 - parkoviště u zimního stadionu 

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem označeny do-
pravními značkami Zákaz zastavení s datem čištění. O dozor nad dodržo-
váním bude požádána Městská policie Děčín.                                             (mm)

Dětský den v nemocnici

Jeho organizaci a  průběh zajiš-
ťovala hlavní sestra Mgr. Danuše 
Tomášková, pod záštitou vedení 
KZ., a.s.  - Nemocnice Děčín, o.z., za 
přispění dobrovolníků a  personálu 
nemocnice.  

Všem, kteří se podíleli na zdár-
ném průběhu celé akce, patří velký 
dík. Zvláštní poděkování přísluší sa-
mozřejmě všem sponzorům, kteří 
poskytli materiální zajištění a dárky. 

V sobotu 10.6.2017 se u heliportu děčínské nemocnice poprvé v její 
historii konal „Dětský den“.

Věříme, že se většině účastníků le-
tošní akce líbila a že se za rok opět 
sejdeme na druhém ročníku „Dět-
ského dne“ v Nemocnici Děčín, o.z.

pro turisty, webových stránkách 

www.idecin.cz nebo na youtoobe 

kanále města.

Od 1. července přebírá město 

Turistické informační centrum 

v knihovně. Jeho provozní doba 

zůstane nezměněna. Stále Vám 

zde ochotně poradíme s výle-

tem nebo prodáme vstupenky 

na koncert nebo do kina. Zajít 

si k nám můžete také na šálek 

dobré kávy nebo koupit lokální 

výrobky nebo některé potraviny. 

Sortiment rozšíříme o rumbur-

ský cider. V plánu máme ještě 

další lokální zajímavosti. Na pod-

zim se do nového oblékne také 

informační centrum na hlavním 

nádraží. I to bude od podzimu 

řízené městem. Těšit se můžete 

na moderní design a vybavení 

srovnatelné s evropským stan-

dardem.

V Dolním Žlebu proběhnou opra-

vy na místních komunikacích. 

Opraven bude prostor kolem 

kostela, opěrná zeď a odvodnění.

Školní rok je za námi, čekají nás 

dva měsíce prázdnin. Přejeme 

všem školou povinným, aby si 

následující letní dny pořádně 

užili a učitelům, aby si odpočinuli 

a načerpali nové síly do dalšího 

boje o vzdělání našich dětí a mlá-

deže. 

Primátorka města se zúčastnila v 

Praze debaty u kulatého stolu na 

téma sociální začleňování, který 

pořádala Knihovna Václava Hav-

la a Institut pro sociální inkluzi. 

Opakovaně zdůraznila, že po-

třebujeme změnit zákony. Město 

vyzvalo ke kontrolám problémo-

vých domů všechny relevantní 

státní orgány, bohužel však neú-

spěšně. Všechny konstatovaly, že 

je hrozné, za co nájemníci bytů 

platí a v jakém stavu jsou někte-

ré domy, nicméně nemají kom-

petence, aby zasáhly. Přestože se 

přímo v Děčíně byla přesvědčit 

celá skupina pracovníků z pěti 

zainteresovaných ministerstev, 

žádná požadovaná změna nena-

stala. Neochota státu tuto situ-

aci změnit samozřejmě nahrává 

majitelům domů, kteří využívají 

štědrého sociálního systému.
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s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál: Památné stromy Děčína - tisovce
V osmidílné sérii podáváme ucelený přehled o všech chráněných stromech na území 
města Děčína a také informace a zajímavosti o našich domácích, ale i méně známých cizokrajných dřevinách. 

Domovem tisovce dvouřadé-
ho je jihovýchod USA. V  Čechách 
je pěstován od první poloviny  
19. století pro svůj neobvyklý vzhled 
jako okrasná dřevina. Ve třetihorách 
však byly tisovce rozšířeny po celé 
severní polokouli. Jejich dřevo se 
podílelo i  na tvorbě našich ložisek 
hnědého uhlí.  Jméno tisovec je 
odvozeno od podobnosti jeho jeh-
ličí s  tisem. Dřevina ale patří mezi 
cypřišovité a  někdy je označována 
jako bahenní cypřiš. Na rozdíl od 
tisu jsou jeho jehlice světle zelené, 
měkké a na zimu opadají. Původním 
areálem tisovce jsou pobřežní níži-
ny v Severní Americe, oblasti s čas-
tými záplavami a  stanoviště podél 
vodních toků. Strom může růst trva-
le v mělké vodě. Pozoruhodné jsou 
jeho svislé, vzhůru ze země rostoucí 
vzdušné neboli „dýchací“ kořeny, 
které mohou být až několik metrů 
vysoké. Zajišťují stabilitu stromu ve 
vlhké půdě a  bažinách. Ve své do-
movině je tisovec významnou hos-
podářskou dřevinou. Jeho dřevo je 

Nový zákon umožní obcím
omezit částečně výplatu dávek na bydlení

Novela umožní městům, která 
se potýkají s  problémovými loka-
litami, kde dochází k  zvýšenému 
výskytu sociálně nežádoucích jevů, 
výplatu dávek na bydlení částečně 
omezit. Vedení Děčína chce této 
možnosti využít a  shromažďuje 
nyní potřebné podklady k několika 
vytipovaným lokalitám.

Novela umožňuje obcím vyme-
zit určitou lokalitu, například kon-
krétní dům, kde dochází k vyššímu 
výskytu sociálně nežádoucích jevů, 
například přestupků proti veřejné-
mu pořádku, občanskému soužití 
nebo majetku, případně kde je 
ohrožována výchova dětí, a  požá-
dat pověřený obecní úřad o vydání 
tzv. opatření obecné povahy, kte-
ré výplatu jednoho typu sociální 

Novela zákona o pomoci v hmotné nouzi, platná od prvního června, přinesla městům novou možnost, jak bojovat s nezodpovědnými ma-
jiteli domů, kteří zneužívají současný systém sociálních dávek a cíleně pronajímají byty v často nevyhovujícím stavu za vysoké nájemné. 

dávky v  dané lokalitě omezí. A  to 
do doby, než dojde ke zlepšení si-
tuace. „Je to po dlouhé době první 
zákonná možnost, kterou mohou 
města využít a  tlačit na majitele 
problémových nemovitostí, jejichž 
nájemníci mnohdy znepříjemňují 
život svému okolí, aby se do řešení 
situace intenzivněji zapojili. V sou-
časné době majitelé pouze vybí-
rají přemrštěné nájemné a  o  to, 
že v  okolí těchto domů se množí 
problémy se ani v nejmenším neza-
jímají. Města mají prakticky nulové 
možnosti, jak zakročit,“ uvedla dě-
čínská primátorka Marie Blažková. 
Dodala, že omezení dávek se bude 
týkat nově příchozích obyvatel, ni-
koli stávajících nájemníků.

Vedení města vytipovalo několik 

nemovitostí, kterých se omezení 
bude týkat v  první fázi zavádění 
nového opatření do praxe. Jde 
o  problémový dům v  ulici Zele-
ná na Starém Městě a  jeden dům 
v  ulici Krátká. „Evidujeme celou 
řadu přestupků a  výjezdů k  na-
hlášeným problémům. Častým 
nešvarem jsou množící se skládky, 
které mají na svědomí nájemníci, 
kteří se přistěhují jen na krátkou 
dobu a  problém s  domovním od-
padem řeší tak, že jej prostě vyho-
dí nenápadně na ulici nebo odloží 
ke kontejnerům, což je někdy ten 
nejmenší problém. Samozřejmě 
takto problémoví nájemníci zne-
příjemňují život širokému okolí, ne-
mají elementární úctu k  zákonům 
a  pořádku a  pravidla občanského 

soužití nebo obyčejné slušnosti jim 
nic neříkají. Často vznikají problé-
my i  tím, že se absolutně nestarají 
o své početné potomky,“ uvedl ře-
ditel děčínské městské policie Mar-
cel Horák. Město nyní zpracovává 
podklady, k  nimž se musí vyjádřit 
Policie ČR a  orgán sociálně právní 
ochrany dětí. „Věříme, že majitelé 
konečně začnou jednat a do řešení 
problémů se zapojí. Pokud dojde 
ve vybraných lokalitách ke zlep-
šení situace, požádáme opět pří-
slušný úřad, aby rozhodnutí zrušil. 
Než k omezení dojde, pokusíme se 
ještě majitele oslovit a domluvit se 
na nějaké rozumné spolupráci, kte-
rá by okamžitě vedla k  rapidnímu 
zlepšení života v dané lokalitě,“ do-
dala primátorka.                              (tp)

Jeden obyvatel města
vyprodukuje za rok zhruba 200 kg odpadu

S  komunálním odpadem se se-
tkáváme každý den. Označuje se 
tak všechen odpad, který vzniká 
v  domácnostech, zahrnujeme do 
něj také odpady vznikající při běž-
ném životě ve městě (při údržbě 
veřejné zeleně a  úklidu veřejných 
prostranství, odpady z  odpadko-
vých košů 
a  podobně).  
K o m u n á l n í -
ho odpadu 
vzniklo u nás ve městě za rok 2016 
-  10522 tun, což na jednoho obyva-
tele připadá zhruba 207 kg ročně. 
Kdybychom odpady netřídili, ča-
sem bychom jimi byli doslova zava-
leni. Třídění odpadů je minimum, 
které můžeme udělat, abychom še-
třili primární zdroje surovin a ener-
gii ve výrobě, místo na skládkách, 
a  tím i  naše okolí a  celou krajinu.   
Kdo tuto odpovědnost pociťuje, 
vnímá třídění odpadů jako nutnost. 
Občané města se často domníva-
jí, že v  odpadovém hospodářství 
je to všechno trochu jinak než ve 
skutečnosti. Tyto mýty bývají velmi 
úporné. Podívejme se na některé 
a řekněme si, jak je to doopravdy. 
Mýtus 1 - stejně to potom svezou 
na jednu hromadu

Město a  svozová firma musí vy-
naložit na zavedení tříděného od-

Město získalo osvědčení o úspoře emisí za loňský rok. Osvědčení vydává společnost EKO-KOM a.s. a ukazuje, jak je možné díky udržitelné-
mu nakládání s odpadem zlepšit životní prostředí a snížit takzvanou uhlíkovou stopu. 

padu hodně peněz a úsilí. Vytřídě-
né odpady mají hodnotu, protože 
se z  nich vyrábějí druhotné suro-
viny.  Jeden z  mála způsobů, jak 
celou investici zhodnotit, je prodat 
vytříděné složky komunálního od-
padu jako surovinu. Je tedy napros-
to nelogické, aby firma měla zájem 

odvést vytří-
děné odpady 
na skládku, 
kde za jejich 

uložení musí zaplatit. Roztříděný 
využitelný komunální odpad na 
skládku podle zákona nesmí. Ně-
kdy však obsah barevného kontej-
neru skutečně skončí na skládce. 
Vyhodí-li do něj občan zbytky po-
travin, plechovku se zbytky barvy 
nebo obsah svého koše na odpad, 
pak je z  jeho obsahu jen znehod-
nocená hromada odpadů a  obsah 
kontejneru se už nedá recyklovat 
a na skládku musí. Naštěstí je u nás 
ve městě hodně občanů, kteří tří-
dí zodpovědně a  pečlivě, a  je jich 
pořád víc, takže podobně „nepo-
užitelných“ kontejnerů je opravdu 
málo.
Mýtus 2 - plast, papír, tetrapak 
sváží stejné auto a stejný chlap, 
takže to stejně skončí na jedné 
hromadě  

Ano plast, papír, tetrapak může 

svážet jedno auto a  jeden člověk, 
někdy i  během jednoho týdne, 
nebo dokonce i dne. Svozové auto 
stojí několik milionů korun a málo-
která svozová firma si může dovolit 
takový luxus, aby měla na každý 
tříděný odpad jiné auto. Každé 
auto se musí plně vytížit, aby byl 
provoz ekonomický a  pro město 
svoz levnější. Proto se svozový vůz 
vyprázdní, vyčistí a  jede zase pro 
něco jiného, aby byl plně využitel-
ný celý den.  Vůz je obvykle ozna-
čen nápisem, co zrovna sváží. 

Mýtus 3 - kontejnery na tříděný 
odpad jsou daleko

Sběrnou síť město stále zhušťuje 
a počet nádob především na plasty 
stále vzrůstá. Město, které je za je-
jich umístění zodpovědné, se snaží 
umisťovat kontejnery na tříděný 
odpad občanům co nejblíže, kon-
tejnery však není možné umístit 
kdekoliv. Místo musí splňovat řadu 
kritérií, například být dostupné pro 
svozové vozy, nesmí bránit provo-
zu a používání kontejnerů musí být 
bezpečné.                                           (mm)

odolné proti vlhkosti a je používáno 
jako stavební materiál pro vodní 
stavby, vodovody a lodě. Je dlouho-
věký a dožívá se 500 – 1000 let.

Skupina tisovců na Mariánské 
louce je unikátní svou velikostí. 
V roce 1994 bylo vyhlášeno původ-
ně šestnáct chráněných stromů. 
Jak uvádějí Děčínské vlastivědné 
zprávy z  roku 2013, skupina byla 
považována za největší svého dru-
hu ve střední Evropě. Z  této veliké 
skupiny se však se dochovaly pouze 
čtyři staré a devět mladých stromů. 
Odhadované stáří starých stromů je 
160 let a nejmohutnější z nich měří 
350 cm. Na Mariánské louce u dět-
ského hřiště roste i  další z  chráně-
ných tisovců. Obvod jeho kmene 
je 192 cm. Dva mohutné tisovce 
rostou také v  Podmoklech na par-
kovišti u Jordánky. 

Název: Tisovce u Jordánky
dva exempláře
Druh: tisovec dvouřadý (Taxodium 
distichum)
Lokalita: parkoviště u  Jordánky 
v Podmoklech

Tisovec u trati

Tisovce na Mariánské louce

Tisovec u Jordánky

Stavební úřad
v Jílovém u Děčína končí 

Jedná se o  působnost obec-
ného stavebního úřadu podle 
zákona č. 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, včetně po-
řizovatelské činnosti na úseku 
územního plánování, zajišťování 
archivu SÚ a  zajišťování editace 
v registru územní identifikace, ad-

Na základě Veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi statutárním měs-
tem Děčín a městem Jílové od 1. 7. 2017 bude statutární město Děčín 
vykonávat působnost obecného stavebního úřadu v rozsahu, v  ja-
kém ji  vykonávalo město Jílové. 

res a  nemovitostí (RÚIAN). Archiv 
stavebního úřadu Jílové bude 
z  technických důvodů (stěhová-
ní archivu do Děčína) uzavřen do 
14.7.2017, a pak v omezeném pro-
vozu bude fungovat do 31.8.2017. 
Od 1.9.2017 bude v  normálním 
provozu.                                (mm)

Obvod kmene: 330 a 333 cm
Výška: 27 a 28 m
Rok vyhlášení: 1994
Odhadované stáří: 150 let 

Název: Tisovce na Mariánské louce
4 staré a 9 mladé exempláře
Druh: tisovec dvouřadý (Taxodium 
distichum)
Lokalita: Mariánská louka 
Obvod kmene: 250 – 350 cm
Výška: 30 m

Rok vyhlášení: 1994
Odhadované stáří: 160 let (staré 
exempláře)

Název: Tisovec u trati
Druh: tisovec dvouřadý (Taxodium 
distichum)
Lokalita: Mariánská louka 
Obvod kmene: 192 cm
Výška: 23 m
Rok vyhlášení: 1994
Odhadované stáří: 150 let     (AOPK)

Autovraky mizí z ulic

Proces, který odstranění vraků 
předchází, je velmi složitý a zdlou-
havý. Zákon totiž jasně nespecifiku-
je, co je za vrak možné považovat a 
jak s ním mohou vlastníci pozemků 
nakládat. To komplikuje postup 
mnoha městům a obcím, které se s 
podobnými problémy potýkají. Lik-
vidace autovraků je záležitost nároč-
ná časově i finančně, proto se děčín-
ský magistrát snaží využít všechny 
cesty, jak se na likvidaci dohodnout 
s majitelem vraku. „Často jde o vo-
zidla, u kterých nebyl v minulosti 
dokončen převod, majitel se zdržu-
je neznámo kde atd. Snažíme se jej 

Městu se podařilo odstranit zatím sedm autovraků, které stály na 
pozemcích města. Další vozidla na odvoz a likvidaci čekají.

vždy dopátrat velmi složitými cesta-
mi. Rozhodnutí o odvozu a likvidaci 
proto následuje až po delší době. 
Město se tak snaží zbytečně nevyna-
kládat finanční prostředky, které pak 
musí komplikovanou cestou na ma-
jiteli vraku vymáhat,“ dodala mluvčí 
magistrátu Markéta Lakomá.         (tp)

Od minulého týdne jsou vyznačená tři možná grilovací místa. Pomo-
cí ankety chce vedení města pak vybrat jedno z nich a to vybavit gri-
lem a případně také dalším mobiliářem.

Vyberte místo pro grilování

 „Všechna místa jsme prošli spo-
lečně s  architektem a  nechali je 
označit. Nyní je na lidech, aby nám 
buď napsali 
nebo hlaso-
vali na našich 
w e b o v ý c h 
stránkách a vy-
brali tak místo, 
které jim bude nejlépe vyhovovat,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města.  Místa budou podléhat pro-
voznímu řádu. Své náměty či při-
pomínky můžete posílat na adresu: 
grilujeme@mmdecin.cz 

První místo naleznete na levém 
břehu Labe, v  blízkosti dětského 
hřiště směrem k železničnímu mos-

tu. Místo je 
dobře dostup-
né z nedaleké-
ho parkoviště. 

Druhé místo 
těsně sousedí 

s Labskou stezkou. Vhodný prostor 
jsme našli cestou z  centra směrem 
ke Staroměstskému mostu. 

Třetí místo je na výběžku do Labe. 
Toto místo nabízí zajímavé výhledy 
na dominanty města.                 (smk)
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Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

Černé uhlí, koks
Prodej dřevěných briket a pelet 

písku, štěrku

 Rané brambory - Polepské

Vnadící směsi pro rybáře
 Šroty pro rybáře:
sojový, řepkový, ječný, kukuřičný

 Krmné směsi pro hospodářská zvířata
(kůň, králík, nosnice, kachna, krůta, brojler)

 Krmné směsi pro mláďata
(kuře, káče, krůťata, brojler)

 K1 - kuře
 BR1 - brojleři   
 VKCH 1 - káčata  
 Minerální doplňky a vitamíny pro hosp. zvířata

OBILOVINY
 pšenice, ječmen, oves, kukuřice)

Ostatní:
 slunečnice, proso, peluška, len, lesknice  atd.
 Krmivo pro psy a kočky - Eminent
- český výrobce - prémiové krmivo

Uvedené ceny 
a nabídka platí do 
odvolání nebo do 
vyprodání zásob.
Smluvní ceny.

Prodejní doba:
Středa 7.00 - 16.30 h

Ostatní dny 7.00 - 15.30 h
Sobota 8.00 - 12.00 h

Nekažte si prázdniny vařením!

REHKAT
734 845 589

REHKAT
LETNÍ ZMĚNA 
OTEVÍRACÍ 
DOBY

FYZIOPOHOTOVOST
Otevřeno  PO - PÁ  7.00 - 7:15 

SOBOTA  ZAVŘENO

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

PRONÁJEM
rekonstruovaných bytů 

Cena od 3.000 Kč/měs. + 
služby. 

Informace na
tel. 603 482 837

MALOVÁNÍ 
INTERIÉRŮ
- včetně následného 

úklidu. Firma Sedlák.
  Tel. 603 482 837

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

Tel.: 773 038 037, 773 130 146   Centrum Pivovar, So jská 2/3, Děčin

• Budete vypadat dobře 24 hodin denně
• Velmi vhodný pro nositele brýlí či kontaktních čoček
• Při nedostatku času nebo chuti se denně líčit
• Vždy upravený vzhled při sportu, pobytu v přírodě i u vody

w
w
w
.freestyle-decin.cz

Permanentní make-up 
od 1500 Kč.

Proč permanentní make-up?



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Nabídka pro seniory, kteří chtějí být aktivní
V zimním semestru 2017/2018 budeme opět nabízet kurz „Vývoj elektrických drah“, který povede praž-
ský odborník  Doc. Ing. Jaroslav Opava, CSc.. 

Další novinkou bude kurz „Politic-
ký systém České republiky“, v němž 
se posluchači seznámí s  rozhodo-
vacími procesy na celostátní úrovni, 
se vztahy mezi jednotlivými institu-
cemi českého politického systému 
a  především s  praktickými aspekty 
tohoto uspořádání. Kurz povede 
Mgr. Daniel Šárovec, o  jehož před-
chozí kurzy z oblasti politologie byl 
značný zájem.

S  novými tématy přichází i  další 
kurz PhDr. Stanislavy Holíkové „Muži 
a  ženy - Sociologie genderu“.  Pří-
slušnost k mužskému nebo ženské-
mu rodu patří mezi nejzákladnější 
identity člověka. Vliv příslušnosti 
k  pohlaví je velmi markantní ve 
všech sférách lidského bytí, od dět-
ských her po procesy na trhu práce, 
v  politice nebo ve vzdělávání. Se-
známení se s  touto problematikou 
může účastníkům pomoci lépe se 
orientovat v  současném světě pl-
ným sociálních změn, ale také může 

přispět k  objektivnějšímu pohledu 
na vlastní rodinu.

Pokračuje také kurz „Letecká do-
prava kolem nás aneb nebojme se 
létání“ Ing. Heleny Chalupníčkové, 
který si již své zájemce našel a je vel-
mi populární.

Děčínské pracoviště Fakulty do-
pravní ČVUT v Praze také opět ote-
vírá kurz „Základy práce na počítači 
pro začátečníky“, který mohou na-
vštěvovat zájemci, kteří skutečně 
neměli dosud žádnou nebo jen 
velmi malou zkušenost s  touto ak-
tivitou. Jedinou podmínkou je, aby 
doma měli PC nebo notebook, aby 
mohli pravidelně cvičit nové doved-
nosti.

V nabídce budou také již zavede-
né kurzy „Základy práce s  počíta-
čem pro pokročilé“, „Anglický jazyk 
pro mírně pokročilé“ a  „Německý 
jazyk pro mírně pokročilé“.  

Kurzy U3V jsou určeny pro seniory 
se statusem důchodce, kteří nejsou 

Univerzita třetího věku
Nabídka pro seniory, kteří chtějí být aktivní.

V zimním semestru 2017/2018 budeme opět nabízet kurz „Vývoj 
elektrických drah“, který povede pražský odborník Doc. Ing. Jaroslav Opava, 
CSc.. Obsahem kurzu je nejen pohled do historie tohoto typu dopravy, ale 
seznámení i s nejnovějšími objevy a jejich praktickým využitím, ať jsou to 
vysokorychlostní železniční tratě, elektrická vozidla s mobilními zdroji energie 
nebo horské elektrické dráhy. 

       Další novinkou bude kurz „Politický systém České republiky“, v němž se 
posluchači seznámí s rozhodovacími procesy na celostátní úrovni, se vztahy 
mezi jednotlivými institucemi českého politického systému a především 
s praktickými aspekty tohoto uspořádání. Kurz povede Mgr. Daniel Šárovec, o 
jehož předchozí kurzy z oblasti politologie byl značný zájem.

S novými tématy přichází i další kurz PhDr. Stanislavy Holíkové „Muži a 
ženy- Sociologie genderu“.  Příslušnost k mužskému nebo ženskému rodu patří  
mezi nejzákladnější identity člověka. Vliv příslušnosti k pohlaví je velmi 
markantní ve všech sférách lidského bytí, od dětských her po procesy na trhu 
práce, v politice nebo ve vzdělávání. Seznámení se s touto problematikou může 
účastníkům pomoci lépe se orientovat v současném světě plným sociálních 
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Včelařské
prvenství 
Děčína
V oblastním kole znalostní a do-
vednostní soutěže mladých vče-
lařů Zlatá včela pro Ústecký a Li-
berecký kraj získal první místo 
Jan Kubelka, žák 7. ročníku Křes-
ťanské základní školy Nativity.  

Včelařský kroužek působící při 
škole Nativity pod vedením paní 
Alenky Příhodové a  P.  Vojtěcha 
Suchého SJ. byl založen v září 2011 
ve spolupráci se Základní  organi-
zací  Českého svazu včelařů Děčín.  
Letos poprvé slaví výrazný úspěch 
a  to hned dvěma postupujícími 
žáky do celostátního kola. Za ví-
tězným Janem Kubelkou, který 
postoupil do celostátního kola,  se 
na čtvrtém místě umístil ještě jeho 
starší příbuzný František  (9. roč. 
ZŠ Březiny). Deváté místo získal 
jeho mladší bratr Dan (6. roč. KZŠ 
Nativity).               (Nativity)

ekonomicky aktivní, pro invalidní 
důchodce bez rozdílu věku a  pro 
osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní 
nebo čekající na statut důchodce). 

Každému kurzu jsou věnovány 
dvě hodiny týdně. S  konkrétními 
rozvrhy jednotlivých kurzů budou 
účastníci seznámeni před jejich za-
hájením. Poplatek za semestr a kurz 
činí 500 Kč. Zájemci se mohou začít 
hlásit ihned prostřednictvím uvede-
ných kontaktů. 

Kontaktní adresa: Fakulta doprav-
ní ČVUT v  Praze, pracoviště Děčín,                               
Pohraniční 1288/1,  Děčín I
Kontaktní osoba: PhDr. Stanisla-
va Holíková, Telefon: 603 814 905,                            
e-mail: holikova@fd.cvut.cz     (ČVUT)

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

NOVÁ KOLEKCE SLUNEČNÍCH BRÝLÍ

Měření zraku
Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák Úspěch 

děčínské 
zdrávky
Ve dnech 12. – 13. června se žáci 
3. ročníku zúčastnili Soutěže 
první pomoci v Brně. Utkalo se 
24 týmů z celé České a Slovenské 
republiky. 

Čekala je 3 různá stanoviště, 
kde bylo nutné zvládnout situace 
s  odbornými pomůckami, ale i  im-
provizovat. Ošetřovali zlomeniny, 
střelnou ránu břicha, ale i  člověka 
s  poraněnou páteří. Pochvalu za  
3. místo a reprezentaci školy, ale i měs-
ta zaslouží Jiří Donát, Tereza Podrazi-
lová a Andrea Schonová.                (szš)

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE
pro školní rok 2017/2018 při-
jímá ke studiu žáky z osmých 
a devátých tříd ZŠ.
Žákům SŠ je umožněn přestup 
během školního roku v  rámci  
1. - 4. ročníku SŠ.
Přijďte se k  nám podívat, rádi 
Vám umožníme prohlídku 
školy a odpovíme na Vaše do-
tazy. Dohodněte si předem 
termín na tel. č. 412 584 468,  
605 291 982 nebo napiš-
te Váš požadavek na e-mail:  
iva.bouskova@zs-gymnazium.cz. 

Letní dopravní škola
Fakulty dopravní
proběhne letos v Německu
Na programu budou nejen odborné semináře, ale také představení 
laboratoře na simulaci dopravy. Účastníci školy si také prohlédnou 
město Zwickau. 

Pravidelné Letní školy pořádá 
Fakulta dopravní ČVUT, pracovi-
ště Děčín, již několik let. Týdenní 
pobyty pro studenty pořádá škola 
obvykle v Děčíně. Letos poprvé se 
studenti podívají do partnerské 
školy v německém Zwickau.  „Chtě-
li jsme umožnit celkem sedmi stu-
dentům děčínského pracoviště 
FD ČVUT poznat jiné univerzitní 
prostředí Westsächsische Hoch-
schule Zwickau. Studenti budou 
mít jedinečnou možnost seznámit 
se se simulačními a vizualizačními 
technologiemi, které se u  němec-

kého partnera využívají v  různých 
aplikacích pro dopravní plánová-
ní,“ vysvětlil Ondřej Smíšek vedou-
cí děčínského pracoviště Fakulty 
dopravní. Letošní letní škola je jiná 
také v tom, že je určená studentům 
fakult. V minulosti se totiž na letní 
akci fakulty mohli přihlásit i  stu-
denti středních škol. „Na tuto let-
ní školu naváže v roce 2018 stejná 
akce na děčínském pracovišti, kde 
budou naopak využity simulační 
technologie naší fakulty připrave-
né i v rámci společného projektu,“ 
doplnil Ondřej Smíšek.          (ČVUT)

Žáci Gymnázia Děčín
v Ženevě
Žáci Gymnázia Děčín se na přelomu května a června 2017 zúčastnili 
třídenního poznávacího zájezdu do Švýcarska. Jejich hlavním cílem 
bylo Evropské centrum pro jaderný výzkum CERN v Ženevě. 

Program odborné přednášky 
i  exkurze do provozu jim připravil 
tým mladých studentů doktorand-
ského studia Matematicko-fyzi-
kální fakulty Univerzity Karlovy. 
Seznámili žáky s  obsahem svých 
doktorandských prací a se studijní-
mi programy vysokých škol v   ČR.  
Hovořili s  nimi i  o  pracovních pří-
ležitostech, švýcarském životním 
stylu a o studijních pobytech mla-
dých fyziků v CERNu Práce dokto-
randů naše žáky velmi zaujala. Roz-
šířili si poznatky z částicové fyziky 
a z fyziky supravodivých materiálů. 
Seznámili se se systémem elemen-
tárních částic, s  jejich interakce-
mi a  s   možnostmi jejich detekcí. 
Průvodci je také zavedli přímo do 
řídícího střediska experimentu 
Atlas, který probíhá na LHC urych-
lovači. V  budově Atlasu zhlédli 
velín, v  němž řada pracovníků 
zpracovává a  vyhodnocuje data 
z  detektorů. Druhá část exkurze 
probíhala na území Francie, kde je 
umístěno jedno z pracovišť CERNu, 
zabývající se technickou kontrolou 
velmi silných magnetů pracujících 

při velmi nízkých teplotách okolo 
1,9 K  (-271,2 °C). Magnety slouží 
k usměrňování svazku částic na 27 
km dlouhém urychlovači LHC.

Na konci exkurze průvodci naše 
žáky pochválili za jejich zájem a za 
dotazy, díky kterým se exkurze 
o  téměř dvě hodiny prodloužila.  
Zároveň naší škole nabídli možnou 
spolupráci v  oblasti dalšího vzdě-
lávání žáků i  učitelů v  částicové 
fyzice.

V rámci putování po alpské zemi 
žáci nezůstali jen u CERNu a u Že-
nevy. Švýcarsko je totiž země pro-
slulá vůní sýra a chutí lahodné čo-
kolády. Proto další zastavení bylo 
v  čokoládovně Cailler ve městě 
Broc a v sýrárně Gruyer. 

Dlouhou zpáteční cestu si žáci 
zpestřili krátkým zastavením na 
Rýnských vodopádech a v technic-
kém muzeu v Sinsheimu. 

Samotný program zájezdu byl 
velmi náročný; žáky hodnocen 
jako zajímavý, velmi přínosný 
a moc hezký, proto jsme se už nyní 
rozhodli v příštích letech cestu do 
Ženevy zopakovat.    (Gymnázium)

PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

PŘIJMEME
D I S T R I B U TO R A 

Zpravodaje
na roznos 

pro oblast Folknáře 
Tel. 721 317 115



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 10  strana 11PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ KULTURA A VOLNÝ ČAS / INZERCE

Přehled kulturních 
a společenských akcí
(1. 7. - 21. 7. )

SO 1. 7.     15.30  3D,  NE  2 . 7.    15.30  
JÁ, PADOUCH 3 -3D

SO 1. 7.     17.30
VŠECHNO ÚPLNĚ VŠECHNO

SO 1. 7.      20.00  2D, (dab)
MUMIE

NE  2. 7.    17.30
VŠECHNO ÚPLNĚ VŠECHNO

NE 2. 7.     20.00
EXTRÉMNÍ RYCHLOST

ST 5. 7.       21.30
PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZARO-
VA POMSTA
 
ČT 6. 7.      21.30
SPIDER-MAN: HOMECOMING

PÁ 7. 7.      21.30
JÁ, PADOUCH 3

NE 9. 7.      21.30
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL

ÚT 11. 7.    21.30
STRÁŽCI GALAXIE VOL.2

ST 12. 7.     21.30 
KRÁSKA A ZVÍŘE

ČT 13. 7.    21.30 
VÁLKA O PLANETU OPIC

SO 15. 7.    21.30 
VŠECHNO NEBO NIC

NE 16. 7.    21.30
OKLAMANÝ

PO 17. 7.    21.30
NOČNÍ SMĚNA

ÚT 18. 7.   21.30
MILOVNÍK PO PŘECHODU

PÁ-NE 30. 6.  - 2. 7.   
HURÁ PRÁZDNINY
JEDNIČKÁŘI DO ZOO ZDARMA

PÁ 14. 7.  19.00              
VEČERNÍ PROHLÍDKA
Pro rodiny s malými dětmi. Nutno 
objednat předem.
 
PÁ 14. 7.    20.30              
VEČERNÍ PROHLÍDKA         
Prohlídka zoo s průvodcem. Nutno 
objednat předem - tel. 412 531 164 
nebo e-mail: zooskola@zoodecin.cz
 
PÁ 21. 7.    18.00              
NOC V ZOO           
Spaní v zoo s programem pro děti 
od ukončené 1. třídy do 15 let. Nutno 
objednat předem - tel. 412 531 531.

ÚT 4. 7.     19.00      Děkanský kostel 
Povýšení sv. Kříže 
MGA. PAVEL ČERNÝ - VARHANNÍ 
KONCERT

ST 5. 7.      16.00         Růžová zahrada
SVATOBOR
Koncert pěveckého sboru, jehož 
kořeny sahají až do roku 1848.  

so 8. 7.      20.00,  pá 14. 7.     20.00
Hlavní zámecké nádvoří
KUS NEBE ANEB AŽ BUDU VĚČNÝ 
Představení 5. ročníku Wagnerov-
ských slavností. 

ČT 20. 7.    18.00               Knihovní sál
BENEFIČNÍ KONCERT PRO TOMÁŠKA
Andělé bez křídel pořádají další 
z řady benefičních koncertů. 

Užijte si
sobotní podvečer venku
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DĚČÍNSKÉ LÉTO

Kus nebe aneb
Až budu věčný

hl. zámecké nádvoří jižní zahrady jižní zahrady první nádvoří jižní zahrady hl. zámecké nádvoří

Lazebník
sevillský

Rozmarné
Léto Noční prohlídky Zkrocení

zlé ženy
Slavnosti

medu a vína
20:00 20:00 19:00 20:00 20:45 21:30 20:00 10:00

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

začátek ve 21:30
nebo po setmění

5.7. - 13.8.

ROGALO DC

každou neděli od 15 do 18 hodin 
Rogalo DC Smetanovo nábřeží

4.6. - 1.10.

ANEB CO SE DĚJE V LÉTĚ NA 
ZÁMKU A V PODZÁMČÍ

Užijte si rozmarné léto v Děčíně :) Děčín je boží!

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6500 Domek Heřmanov Fojtovice
Zrekonstruovaný dům 15 km od DC, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 2 000 000 Kč

6476 Byt 1+1 Benešov nad Pl.
Velký byt 1+1 (50 m2) na pěkném místě, 
Sokolský vrch, Benešov nad Pl.: 470 000 Kč

6490 Byt 1+1 Děčín II-Nové Město
Byt 1+1 (28 m2) nad centrem města, 
Kamenická ul., N. Město, Děčín: 450 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

6488 Prostory v centru
Obchodní prostory, 80 m2, pár kroků od 
náměstí, Lázeňská, Děčín: 13 000 Kč/měs

skvělá lokalita

Historická Sokolovna
Zajimavá investiční příležitost 
v centru města, Podmokly, 
Děčín

malá a velká tělocvična•	
kancelářské a spol. prostory•	
samostatný byt 2+1•	
prostory pro byt správce•	
rozsahlý pozemek 4 208 m•	 2 

5 500 000 Kč nebo nejvyšší 
nabídce

6509 Pronájem garsoniéry v centru
Garsoniéra (21 m2) u parku pod zámkem, 
nová okna, Děčín I: 3 400 Kč/měs + služby

6487 Byt 1+1 Děčín II-Nové Město
Prostorný byt 1+1 (39 m2) po částečné 
rekonstrukci, N. Město, Děčín: 890 000 Kč

nová koupelna

6503 Byt 3+1 Děčín-Bynov
Prostorný byt 3+1 (75 m2) s lodžií s krásným 
výhledem, Bynov, Děčín: 980 000 Kč

Partneři:
Kino Sněžník, Zámek Děčín, Volkswagen, Rock Empire, Led Lenser, cyklopůjčovna, pivovar

18,00 - 20,00  HUDY ferratový podvečer   
metodické okénko, půjčovna, konzultační hodiny s instruktory

18,00 - 20,00  grilování u řeky aneb premiéra veřejných grilovacích míst   
Přineste si….něco dobrého na gril, deku, dobrou náladu

20,00 - 22,30  každou půlhodinu tajným výstupem ve skále až na zámecký parkán, jedinečnou pozorovatelnu 
ferratové noci. Vstupenky ve výši 50 Kč nutno zakoupit předem na www.vstupenkadecin.cz
Nástupní místo: tunýlek u řetězové lávky

21,00 - 24,00  unikátní noční výstupy s průvodcem   
omezená kapacita, na výstup je nutné se registrovat na www.hudy.cz/ferrata

21,30  kino pod noční oblohou   
The Elements, vítězný film Mezinárodního festivalu outdoorových filmů uvede jeho autor - režisér Tomáš Galásek

FERRATOVÁ NOC

GRILUJEME V DĚČÍNĚ

SKÁLOU AŽ NA ZÁMEK

F E R R ATOVÁ  N O C  V  D ĚČ Í N Ě
1 5 .  7.  2 0 17

i

via ferrata

zoologická zahrada
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Zámecký rybníkZámecký rybník
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ST 19. 7.    21.30
LEGO« BATMAN FILM

ČT 20.7.    21.30
DUNKERK 

PÁ 21. 7.    21.30
V UTAJENÍ  



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
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šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Návrat
Děčínského oltáře
Prázdniny znamenají pro děčínský zámek hlavní sezonu. Proto je na 
červenec připravena velká spousta kulturních akcí, ze kterých si vy-
bere opravdu každý.

Hlavní událostí letošního léta bude 
zcela jistě symbolický návrat nejvý-
znamnějšího uměleckého díla, které 
je spojeno s naším městem a se zám-
kem. Zcela bezpochyby jím je obraz 
Kříž v horách či Děčínský oltář malí-
ře Caspara Davida Friedricha, jedno 
z  nejvýznamnějších děl německého 
romantismu. Do zámeckých sbírek 
jej získal hrabě František Antonín 
Thun roku 1808. Ve své době šlo o na-
prosto inovativní dílo, které revoluč-
ním způsobem prolamovalo hranice 
mezi výtvarnými žánry. V  zásadě 
se jedná o  náboženský obraz, který 
ovšem posvátno hledá prostřednic-
tvím zobrazení krajiny. Na děčínském 
zámku tento klenot visel něco málo 
přes sto let, než ho roku 1921 teh-
dejší majitel prodal. Obraz se poté 
dostal do Drážďanské obrazové ga-
lerie, kde je dnes největším tahákem 
Galerie nových mistrů. Bohužel jeho 
současný stav znemožňuje jakoukoli 
zápůjčku. Díky spolupráci Zámku Dě-
čín s  Johannesem Gärtnerem, orga-
nizátorem Wagnerovských slavností, 
ovšem restaurátor André Bytomski 
vytvořil přesnou repliku Friedrichova 
mistrovského kusu. Ke slavnostnímu 
návratu Děčínského oltáře dojde 
v rámci představení „Kus nebe aneb 
Až budu věčný“ 8. července. Inscena-
ce o  fiktivním setkání Richarda Wa-
gnera a  Caspara Davida Friedricha 
bude provedena v německém origi-
nále, který bude simultánně překlá-
dán do češtiny. Reprízu představení, 
která proběhne 14. července uvede 
performance a čtení děčínského ro-
dáka, malíře, spisovatele a  básníka 
Václava Vokolka. Oběma představe-
ním bude předcházet tzv. Wagner 
salon – diskuze o  společném kul-

turním dědictví za účasti například 
saské státní ministryně Dr. Evy-Ma-
rie Stange či generálního konzula 
České republiky PhDr. Jiřího Kudě-
ly, RhD.. Replika Děčínského oltáře 
bude poté dlouhodobě zapůjčena 
do zámecké expozice, kde bude vy-
stavena na místě, kde původně visel 
originál – v ložnici hraběte Františka 
Antonína Thuna.

Tato dvě představení Wagne-
rovských slavností ovšem zdaleka 
nebudou jedinou kulturní akcí ko-
nanou pod širým nebem. Již 5. čer-
vence začíná oblíbené letní kino, 
které bude na hlavním nádvoří dě-
čínského zámku promítat po celý 
měsíc. Milovníci opery se již dopře-
du mohou těšit na inscenaci nejslav-
nější opery Gioacchina Rossiniho, 
Lazebník sevillský, která se odehraje 
27. července na jižních zahradách. 

Již 5. července vystoupí v Růžové 
zahradě pěvecký sbor Svatobor, je-
hož kořeny sahají až do roku 1848. 
Na počátku července také začíná 
tradiční cyklus varhanních koncer-
tů v  děkanském kostele Povýšení 
sv. Kříže. A  hned první vystoupení 
bude jistě stát za to. Do Děčína totiž 
opět zavítá jeden z  nejuznávaněj-
ších českých varhaníků, MgA. Pavel 
Černý v  jehož mistrovském prove-
dení vyslechneme díla J. S. Bacha 
i romantických autorů.            (zámek)

Zoo odmění jedničkáře 
vstupem zdarma
Školní rok je u konce a děčínská zoologická zahrada se jako již tradič-
ně rozhodla odměnit všechny pilné školáky, kteří se mohou pochlu-
bit vysvědčením plným jedniček.

Pokud jej donesou ukázat na 
recepci zoo či Expozice Rajských 
ostrovů, dostanou vstup zdarma. 
Akce platí v  termínu od 30. června 

do 2. července 2017. Zoo je v těchto 
dnech otevřena denně od 8 do 19 
hodin, Rajské ostrovy pak od 9 do 
19 hodin.      (zoo)

Zoo Děčín zve
na večerní prohlídky
Děčínská zoologická zahrada připravila na letní prázdniny sérii zají-
mavých večerních prohlídek. Tuto oblíbenou prázdninovou aktivitu 
nabízí dokonce ve dvou variantách.

Na netradiční zážitky se mohou 
těšit jak rodiny s dětmi, tak dospě-
lí. „Děti bude během návštěvy zoo 
provázet kromě lektora i  některé 
z kontaktních zvířat. Prohlídka i vý-
klad bude uzpůsoben dětskému 
návštěvníkovi a  nebudou chybět 
ani ukázky přírodnin,“ uvedla mluv-
čí zoo Alena Houšková. Dospěláci 
pak dostanou fundovanější výklad, 
a  protože pro ně budou prohlíd-
ky začínat v  pozdějších hodinách, 
budou moci zažít zoo při zcela ji-
ných podmínkách, než na které 
jsou zvyklí při obyčejné návštěvě 

zoo. „V podvečer začíná být většina 
zvířat aktivní, je tedy velký předpo-
klad, že návštěvníci uvidí mnoho 
zajímavého. Na prohlídku dopo-
ručujeme vzít si s  sebou pevnou 
obuv a  baterku,“ doplnila Houško-
vá. Prohlídky pro děti začínají vždy 
v 19 hodin, dospělácké pak ve 20.30 
hodin. Na prohlídku je nutné se 
předem objednat. Lze tak učinit na 
tel.: 412 531 531. 

Termíny prohlídek pro děti: 14. 7. 
a 11. 8. vždy od 19.00 h

Termíny pro dospělé: 14. 7. a 11. 8. 
vždy od 20.30 h                             (zoo)

V zoo se radují 
z narozeného oslíka
Děčínská zoologická zahrada se raduje s dalšího přírůstku. V expozici 
oslů domácích se ve středu 21. 6. nad ránem narodila krásná oslí slečna.

„Porod proběhl v  naprostém 
pořádku. Zkušená matka Eliška ho 
zvládla na jedničku. Zbarvení zdě-
dila samička po mamince – je tma-
vě šedá s  bílými znaky na hlavě,“ 
popsala mluvčí zoo Alena Houško-
vá. Mládě se má čile k  světu a  ná-

vštěvníci ho mohou od prvního 
dne vidět v expozici. K malé osličce 
přibude již brzy další mládě, březí 
je totiž i  druhá samice Kiri. Porod 
očekávají ošetřovatelé každým 
dnem. Hrdým otcem obou mláďat 
je osel Sam.                          (zoo)

Alžběta Josefy

RESONANCE

          

otevřená galerie v děčíně

otevřeno čt a so

14-18 do  19. srpna

vernisáž 12. 7. 
v 18 hod.

Letní benefiční koncert

pro Tomáška 

ve čtvrtek 20. července 2017 od 18 hodin
 v Knihovním sále děčínského zámku 

Capella Mariana 
 Mélusine de Pas – viola da gamba a 
Kateřina Ghannudi – trojřadá harfa 

Zazpívají a zahrají nádherné pětihlasé madrigaly Claudia Monteverdiho a skladby
G.M.Trabaciho a Giorlama Frescobaldiho.

Vstupné: 200 Kč
                           děti, studenti, důchodci: 150 Kč                                      

pořadatel                     patrneři:                                                                                  mediální partner
            MUDr. Věra Pokorná
            MUDr. Jiřina Johanidesová 
            MUDr. Jana Kostolná 
            MUDr. Martina Pokorná, PhD. 
            MUDr. Hana Houštecká
            MUDr. Alena Sellnerová
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OTEVÍRACÍ DOBA  
MĚSTSKÉ KNIHOVNY DĚČÍN p. o.  

V OBDOBÍ LETNÍCH PRÁZDNIN 2017 
1. ČERVENEC – 31. SRPEN 

 

HLAVNÍ PŮJČOVNA A STUDOVNA 
PONDĚLÍ 9:00 – 12:00  13:00 – 19:00 
ÚTERÝ  9:00 – 12:00  13:00 – 19:00 
ČTVRTEK 9:00 – 12:00  13:00 – 19:00 
 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 
PONDĚLÍ 9:00 – 12:00  13:00 – 18:00 
ÚTERÝ  9:00 – 12:00  13:00 – 18:00 
ČTVRTEK 9:00 – 12:00  13:00 – 18:00 
 

UPOZORNĚNÍ 
31. 7. 2017 – 13. 8. 2017 

ZAVŘENO 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
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povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
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pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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*) Akce platná do 31.7. pro nové zákazníky při uzavření smlouvy na 12 měsíců 

JAW.cz

www.jaw.cz

OPTICKÝ INTERNET

Ochutnejte šťavnatou letní nabídku 20/5Mbps

za 249 Kč

Zahájení léta na vodě
Ve dnech  30.6. až 2.7. 2017 proběhne vodácký kurz v rámci akcí, které pořádá oddělení prevence a ku-
rátorské činnosti v Děčíně.

Kurzu se zúčastní osm dětí. 
Pod vedením kurátorů splují na 
kánoích během tří dnů část řeky 
Ohře. Začínají  pod hradem Lo-
ket a končí ve Vojkovicích. Trasa 
je dlouhá přibližně 45 km. 

Během této akce se děti nau-
čí základům vodáckého sportu, 
pobytu v přírodě a poznají nové 
kamarády.       (sr)

Těšíme se na vás

Chutné a čerstvé 
BEZLEPKOVÉ 

pečivo každé úterý 
z bezlepkové pekárny 

DOKTOR PEKAŘ 
objednávky přijímáme do 

pondělního odpoledne, možnost 
objednání i přes telefon 

Každé úterý a čtvrtek žitný 
a kvasový chléb od Dany


